Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

INDICAÇÃO N° 1305/2025

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

Fls: N° /

Proc. N°  /ARQ/00Q5

Dispõe Sobre: "Alargamento da Avenida Giovani Attilio Tolaini,
ligando a Estrada Velha de ltapevi, no Votupoca; neste
município"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne Sua Excelência,

interceder junto à secretaria competente, quanto à possibilidade do alargamento da

Avenida Giovani AttilioTolaini, ligando a Estrada Velha de Itapevi, no Votupoca,

neste município, para dar mais segurança aos usuários mitigando os riscos de

acidentes nesse trecho e fornecendo assim, maior segurança aos condutores e

munícipes que ali residem e transitam.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 05 de junho de 2025

Câmara Munici • a
A Secre'aria L
conforme e

.ro Vi de Lima
(Le anad)

ye eador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, pois andando por essa longa Avenida,

constatamos que há um grande trecho com o afunilamento da via, reduzindo para

mão única, contudo, há um espaço de aceiro considerável nesse trecho da via

que poderá comportar esse alargamento, propiciando aos usuários maior

conforto e segurança de todos que por ali transitam.

V
i

61
91

00
 M

IT
 S

Z8
Z-

14
1f-

ZI

Alameda Wagih Salle& Nomer, 200 • Centro Comercial do Bawer; • Centro • Barueri SP I CEP 06401.134
Pone: (11) 4199.7900 I www,barueri,sp,leglr I contato@baruerLip.leg.br